
 

 

Závěrečný účet MČ Brno-Ořešín za rok 2021 
 
 
 

           Statutární město Brno, městská část Brno-Ořešín 
U zvoničky 12/4, 621 00 Brno 

IČO: 44992785 
Kontaktní údaje: 

Tel: 541 237 257, e-mail: tajemnik@oresin.brno.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. , číslo účtu: 6145225339/0800 

(v roce 2021 4200500753/6800, Sberbank CZ, a.s., pobočka Brno-město) 

 

Závěrečný účet za rok 2021 
(§17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

1. Plnění rozpočtu – rok 2021  

Příjmy Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Daňové příjmy (tř. 1) 42 000,00 54 344,00 75 314,00 

Nedaňové příjmy (tř. 2) 54 000, 00 79 000,00 142 922,19 

Kapitálové příjmy (tř. 3)  0,00 0,00 0,00 

Vlastní příjmy (tř. 1+2+3) 96 000,00 132 344,00 218 236,19 

Přijaté dotace a transfery (tř. 4) 6 837 000,00 7 868 646,37 8 032 619,37 

Příjmy celkem (tř. 1+2+3+4) 6 933 000,00 8 001 990,37 8 250 855,56 

 

Výdaje Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Běžné výdaje (tř. 5) 4 574 000,00 5 055 990,37 4 950 693,67 

Kapitálové výdaje (tř. 6) 2 414 000,00 3 733 057,15 2 765 703,55 

Výdaje celkem (tř. 5+6) 6 988 000,00 8 789 047,52 7 716 397,22 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu (výkaz FIN 2-12 za 

vykazující jednotku, rozbor čerpání příjmů a výdajů).  

 

2. Rozpočet na rok 2021 (viz Přílohy Rozbory příjmů a výdajů k 31.12.2021) 

Rozpočet MČ Brno-Ořešín na rok 2021 byl schválen na 9. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Ořešín dne 

9. 12. 2020 v bodě 11. a schválená rozpočtová opatření jsou přílohou zasedání ZMČ Brno-Ořešín a 

zveřejňována na úřední desce MČ Brno-Ořešín. 

 

Rozpočet 
v tis. Kč 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

% 

Příjmy 6 933 000,00 8 001 990,37 8 250 855,56 119,01 

Výdaje 6 988 000,00 8 789 047,52 7 716 397,22 110,42 

 

O rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu s § 16, zák. č 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územního rozpočtu. Rozpočtová opatření jsou zveřejněna na webu ÚMČ Brno-Ořešín.  

 

3. Finanční hospodaření obce 2021 (změny peněžních prostředků na účtech v Kč): 

Peněžní ústav 
Počáteční stav 

1.1.2021 
Změna 

Zůstatek 
k 31.12.2021 

Sberbank CZ, a.s., běžný účet 2 063 229, 00 Kč x 2 556 158,46 Kč 

Pokladna 13 392,00 Kč 165 000,00 Kč 9 190,00 Kč 
 

 



 

 

Závěrečný účet MČ Brno-Ořešín za rok 2021 
 
 
 

4. Hospodářská činnost MČ Brno-Ořešín  

Statutární město Brno, městská část Brno-Ořešín neúčtuje o hospodářské činnosti.  

 

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům krajů a 

poskytnuté dotace a příspěvky města Brna (v Kč) 

 

        ÚZ Účel poskytnuté dotace – příspěvku Poskytnuto Čerpáno  

69 Investiční transfer (MMB) – technické prostory, garáž 1 000 000,00 1 000 000,00 

73 Účelové komunikace (MMB) - čerpání 2019 + zůstatek 
2020 (ORG 220) 

532 057,15 361 095,45 

73 Účelové komunikace (MMB) - 2021 676 000,00 0,00 

74 Požární ochrana – hasiči (MMB) 107 000,00 107 000,00 

78 Transfer – Odbor kultury MMB – slavnosti, hody 115 000,00 115 000,00 

79 Údržba silniční zeleně (MMB) 15 000,00 15 000,00 

234/100 Příjmy z finančního vypořádání (MMB)  317 384,00 317 384,00 

220 Vratka – kontejnerová stání (MMB) 0,00 -297,00 

13101 VPP – aktivní politika zaměstnanosti (ÚP ČR) 304 589,00 304 589,00 

14004 Požární ochrana – dotace na zásahy JmK 34 936,00 34 936,00 

551 Požární ochrana – dotace na vybavení JmK  84 000,00 84 000,00 

98071 Volby do Poslanecké sněmovny  51 000,00 51 000,00 

131189450 Neinvestiční transfer se SZIF 3 391,29 3 391,29 

131589023 Neinvestiční transfer se SZIF 150 319,08 150 319,08 

  

6. V roce 2021 poskytla MČ Brno-Ořešín neinvestiční transfery  

Knihovně Jiřího Mahena (nákup knih a časopisů)    10 000 Kč 

TJ Sokolu Ořešín (provozní náklady a opravy)     10 000 Kč 

SDH Brno-Ořešín (odměny a kulturní akce + dětský tábor)    25 000 Kč 

 

7. Přehled hlavních položek aktiv a pasiv MČ Brno-Ořešín  

Majetek k 31.12.2021 v Kč Počáteční stav 
Konečný zůstatek 

(netto) 
Aktiva celkem 49 558 860,52 49 892 554,91 

Dlouhodobý hmotný majetek celkem  46 178 189,07 46 727 178,07 

 Stavby 42 315 952,71 43 448 473,93 

 Samostatné hmotné movité věci 1 596 403,77 1 286 142,77 

 Nedokončený DHM 2 160 237,58 1 659 538,31 

Oběžná aktiva 3 237 891,45 3 051 636,83 

 Krátkodobé pohledávky 1 161 270,33  486 288,37 

 Krátkodobý finanční majetek 2 076 621,12 2 565 348,46 

Pasiva celkem 49 558 860,52 49 892 554,91 

Vlastní kapitál 47 670 516,26 49 064 347,39 

Cizí zdroje 1 888 344,26 828 207,52 

 

8. Hospodaření příspěvkové organizace  

Statutární město Brno, MČ Brno-Ořešín jako zřizovatel MŠ Oříšek Brno Drozdí 210/2c, příspěvkové 

organizace, v roce 2021 poskytl MŠ z rozpočtu obce neinvestiční transfer ve výši: 

Příspěvek od MČ Brno-Ořešín      260 000,00 Kč 

Transfery od města: 

Dotace SR        1 960 483,00 Kč 

Dotace Šablony do škol 33063      185 563,72 Kč 



 

 

Závěrečný účet MČ Brno-Ořešín za rok 2021 
 
 
 

Aktiva         866 107,13 Kč 

Pasiva         866 107,13 Kč 

Náklady celkem        2 501 476,41 Kč 

Výnosy celkem        2 537 597,07 Kč  

Výsledek hospodaření           36 120,66 Kč   

Fond kulturních a sociálních potřeb     59 496,14 Kč 

Zástupci Finanční výboru i zřizovatele dne 18.10.2021 provedli kontrolu účetních a rozpočtových 

dokladů za období 1.1.2021 až 30.9.2021. Kontrola byla zaměřena na agendu inventarizace k 

30.9.2021. Je prováděna pravidelně a ke kontrole byly předloženy následující dokumenty: zpráva o 

vedení zásob a stav pokladny, drobný hmotný dlouhodobý majetek do 40 tis. Kč, vyřazovací protokoly 

z 3.3.2021. V MŠ ve dnech 13.-15.9.2021 proběhla kontrola České školní inspekce s kladným 

hodnocením.       

 

9. Inventarizace majetku MČ Brno-Ořešín 

 

„Den zahájení inventury: 2.11.2021 

Den ukončení inventury: 31.1.2022 

Dne 31. 1. 2022 byla ukončena dokladová inventarizace v programu GINIS na základě Příkazu starosty 

MČ Brno-Ořešín, vydaného dne 2.11.2021 dle ust. § 5 vyhlášky č. 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku 

a závazků, ve znění pozdějších předpisů. 

− Umístění inventarizovaných prostředků: kancelář ÚMČ Brno-Ořešín U zvoničky12/4, budova 

Ronovská 20/10, hasičská zbrojnice na ulici Příhon 1, hřiště Klimešova.  

− Byla provedena fyzická inventura hmotného majetku a kontrola nehmotného majetku. U MŠ 

Oříšek byla provedena kontrola podrozvahových účtů DDHM, vedených v účetnictví MČ Brno-

Ořešín. 

− Přehledy vyhotovených inventurních soupisů jsou vedeny v sestavách programu EMA. 

− Zařazení majetku v roce 2021 bylo provedeno na kartách "Hasiči" v hodnotě 222 964,00 Kč (DHM2, 

DDHM, POE), MČ Brno-Ořešín" v hodnotě 2 181 403,32 Kč (DHM1, DDHM, POE). 

− Vyřazení majetku v roce 2021 bylo provedeno za na kartách "MČ Brno-Ořešín" v hodnotě 10 904,54 

Kč (DHM1, DDHM, POE). V roce 2021 bylo převedeno veřejné osvětlení u RD Zvonička 9 a 14 na 

MMB v ceně 7 844,54 Kč. 

− Fyzická inventura byla provedena za účasti odpovědných zaměstnanců, žádné hospodářské 

prostředky nebyly zatajeny. Manka a přebytky nebyly zjištěny.“ 

 

10. Kontrola MČ Brno-Ořešín auditorem 

Společnost NEXIA AP a.s., Sokolovská 5/49, 186 00 Praha 8 provedla přezkoumání hospodaření 

městské části Brno Ořešín v souladu s ustanovením § 4 odst. 7 zákona 420/2004 Sb. ustanovením § 2 

písm. c) zákona 93/2009 Sb. o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

za období 1.1.2021 až 31.12.2021. Všechna doporučení auditora z dílčího přezkoumání ze dne 

3.11.2021 byla akceptována. 

Výrok auditora k účetní závěrce k 31.12.2021 zní: „Při přezkoumání hospodaření statutárního města 

Brna, MČ Brno-Ořešín za rok 2021 jsme nezjistili žádnou významnou skutečnost, která by nás vedla 

k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech 

v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření.“ Při přezkoumání byla zjištěna chyba – v jednom 

případě neprávně zařazený majetek do účetní evidence (§ 10, odst. 3, písm. b) - bude opraveno 

v účetním období 2022.  „Dluh územního celku nepřekročil 60 % je příjmů za poslední čtyři rozpočtové 

roky.“  



 

 

Závěrečný účet MČ Brno-Ořešín za rok 2021 
 
 
 

Zpracovala: Vlasta Kalinová 

Přílohy (k nahlédnutí na ÚMČ Brno-Ořešín): 

Přehled hodnocení plnění příjmů a výdajů rozpočtu 

Výkaz FIN 2-12 M 

Rozbor čerpání výdajů podle paragrafů a položek 

Rozvaha MČ Brno-Ořešín 

Výkaz zisků a ztrát MČ Brno-Ořešín 

Zpráva o ověření účetní závěrky  

 

Razítko účetní jednotky 

 

 

 

Osoba odpovědná za účetnictví: Ing. Kalinová Vlasta 

Podpisový záznam osoby  

Odpovědné za správnost údajů 

Osoba odpovědná za rozpočet: Ing. Kalinová Vlasta 

Podpisový záznam osoby  

Odpovědné za správnost údajů 

Statutární zástupce, Mgr. Jan Levíček, starosta MČ Brno-Ořešín 

Podpisový záznam osoby  

Odpovědné za správnost údajů 

 

 

Zveřejněno na úřední desce: v Brně dne 13.5.2022 

Odsouhlaseno na 15. zasedání ZMČ Brno-Ořešín v bodě 9. dne 30.5.2022 

 

 

 

 

 


